
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Bc. Andrea Teichmanová
Identifikační číslo studenta: 68931322

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Logopedie
ID studia: 709803

Název práce: Podpora pedagogů ve vzdělávání dětí s vývojovou dysfázií v běžné
mateřské škole.

Pracoviště práce: Katedra speciální pedagogiky (41-KSP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Zuzana Korandová
Datum obhajoby: 16.05.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila téma diplomové práce, v rámci které se
zaměřila na problematiku podpory pedagogů ve vzdělávání dětí s
vývojovou dysfázií v běžné mateřské škole. Představila cíle, metody
řešení, výsledky a závěry diplomové práce. Hlavním cílem bylo
analyzovat znalosti učitelů ohledně vzdělávání dítěte s vývojovou
dysfázií v mateřské škole. Výzkumné šetření kvalitativního
charakteru bylo realizováno prostřednictvím polostrukturovaných
rozhovorů s 12 učitelkami běžných mateřských škol s následnou
tematickou analýzou. Studentka uvedla výzkumné otázky a
představila výsledky výzkumného šetření. Dále konstatovala, že
stanovené cíle byly naplněny. Komise byla seznámena s posudky
vedoucí práce a oponentky. Studentka se pokusila zodpovědět otázky
zahrnuté v posudcích. Formulovala svůj názor k procesu zlepšování
spolupráce pedagogů MŠ a dalších odborníků. Pokusila se představit
metodický postup realizovaného výzkumného šetření. Konstatovány
byly mírné nedostatky v teoretické části práce týkající se řazení
kapitol a citací, zmíněn byl nesoulad mezi tématem práce a obsahem
výzkumného šetření, které není zaměřeno na podporu pedagogů ale
na jejich informovanost. Studentka představila tuzemské studie
zaměřené na obdobnou problematiku, zahraniční studie neuvedla.
Studentka reagovala na předložené dotazy, diplomovou práci
obhájila. Všichni členové komise hlasovali o výsledku a shodli se na
hodnocení: velmi dobře.

1 254312 - Bc. Andrea Teichmanová



Výsledek obhajoby: velmi dobře (2)

Předseda komise: doc. PaedDr. Jiřina Klenková, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Ing. Jana Horynová ............................

 Mgr. Zuzana Korandová ............................

 PhDr. Miroslava Kotvová, Ph.D. ............................

 Mgr. Marie Komorná, Ph.D. ............................

2 254312 - Bc. Andrea Teichmanová


